REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REFUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 19.04.2021

Zyrtari Pergjegjeés i Prokurimit | Komungs s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.2) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042. i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrali
8.1.2 ) & Rrepullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkes€s pér ri-shqyrtim t& datés 16.04.2021, t€
parashtruar nga Operatori Ekonomik “Enggroup " SH.P.K, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: *Hartimi i projektit pér ndertim té larté”, me Nr. t€ Prok: 632-21-645-2-2-1,
nxjert:

VENDIM

I. Aprovohet si pjesérisht e bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim Operatori Ekonomik
“Enggroup " SH.P.K e dt.16.04.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Hartimi i
projektit pér ndertim t€ larté™, me Nr. té Prok: 632-21-645-2-2-1, Nr. Brendshém
632-21-006-221, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, t¢
AK —sé, 1¢ datés 12.04.2021, t& publikuar né platformén elektronike t& KRPP-sé .

2. Anulohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES e puh]ikuar me
daté: 12.04.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé aktivitetin e prokurimit t& ktheje ne Rivlersim .

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike ¢
KRPP-s& .

Arsyetim
Megé Operatori Ekonomik “Enggroup " SH.P.K, ka parashtruar kérkesés pér ri-shgyrtim ,

lidhur me aktivitetin e prokurimit Hartimi i projektit pér ndertim té larté”, me Nr. té Prok:
632-21-645-2-2-1, Nr. Brendshém 632-21-006-221,




Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 19.04.2021, ka shgyrtuar kérkesén né
tjalé si mé poshté:

1.Pér pretendimin tuaj se:

“Pasi morem te giithe dokumentacionin e kompanise fituese pame ge AK nuk
ka kerkuar nga OF shpjegime per cmim jo normalisht te ulet edhe pse OF ka
permbushur te giitha kushtet e tenderit me cmim jo normalisht te ulet:

i. cmimi | ofruar éshté mé shumé se 30% mé i ulét se cmimi mesatar | tenderéve (€
pérglegishém;

if. gmimi | ofruar éshté mé shumé se 10% mé i ulét se ¢mimi ose kostot e tenderit té
dyté mé té ulét;

iii. jané dorézuar & paktén 3 (tre) fenders.”

Pas rishikimit te dokumenteve Autoriteti kontraktues sgaron se: Pretendimi juaj se
Operatori Ekonomik i pérzgjedhur nga Autoriteti Kontraktues ka ¢mim jo-normalisht t& ulét,
£shté i bazuar dhe aktivitetin e prokurimit do ta ktheje ne Rivlersim;

2.Pretendimi juaj se:

“Gjithashtu ne mendojme ge AK ka bere shkelje te Udhezimit Administrativ
UA 16/2016 te aprovuar nga Ministria e Arsimit mbi parimet dhe procedurat

e njohjes se diplomave, gradave dhe kualifikimeve te shkollave te larta
profesionale dhe Universitare te fituara jashte Republikes se Kosoves.

Ne kete UA shkruan qe te gjitha diplomat e shkollave te larta profesionale dhe
universitare te fituara jashte vendit me qellim punesimi apo interesit juridik ne
RK, do te duhet te ju nenshtrohen procedurave te njohjes/barasvleres ne
MASHT-kompetence kjo ge i takon Qendres NARIC ne MASHT- gje qe AK
nuk e ka kerkuar per inxhinjeret e kompanise te shpallur fituese, kompani e
cila ka prezentuar gati se te gjithe inxhinjeret te diplomuar jashte shtetit tonegje
qe do te duhej te ju nenshtroheshin procedurave te nostrifikimit.”

Autoriteti kantraktues sqaron se: ky pretendim i juaj éshté i pa bazuar sepse njé gjé e tillé
nuk &shté kérkuar né dosje té tenderit:

k&rkesat 9.1 :
& | professional:

Kapaciteti teknik dhe Déchmia e kéviuar dokumentare

Ez;désit{i‘ Operatori Ekonomik duhet Lista e kontratave né té cilén specifikohen
selntice té ofrojé déshmi se ka té ‘
dhieloss pérfunduar me sukses gjitha shérbimet e realizuara né 3 (tri)
profesionale | referenca t€ cilat déshmojné | vitet e shkuara, duke saktésuar shérbimet
i se ka kryer shérbime né ¢ kryvera shumén e Kontratés, datén e
projektim té ndértimit té pranuesit ose certifikatén ¢ ekzekutimit &

larté né 3 (tri ) vitet e fundit | mire té shérbimeve
{duke filluar nga data e — (sé paku njé referencé pse raport té




publikimit t&€ Njoftimit pér
kontraté. N€ nji vleré prej jo
mé pak se 180.000,00€, né
rast konsorciumi lideri duhet
té keté t€ paktén 60%
kontrata té natyris sé
ngjajshme

té ofrojé déshmi se ka stafl té
mjafttueshém profesional pér
kryerjen e projektit. a).Njé
projekt menaxher { inxhinier
i Diplomuar ose master te
Ndértimit dhe
Arkitekturés{té emérohet me
vendim nga OF) me pérvojé
pune né menaxhimin e
projekteve (té keté té paktén
5 vjet pérvoj€ pune pas
diplomimit

b.) I}v Ixhinier t& diplomuar
ose master ndértimiarisé dhe
arkitekturés drejtimi
arkitekturé me 3 vjeté
provej pune pas diplomimit
né projektim té ndértimit té
larté, C.) Dv Ixhinier té
diplomuar ose master
ndértimtarisé dhe
arkitekturés drejtimi
konstruktivé me 3 vjeté
provoj pune pas diplomimit
né projektim t& ndértimit té
larté. d.)Njé Ixhinier té
diplomuar ose master
ndértimtarisé dhe
arkitekturés drejtimi
hidrotelmiké me 3 vjeté
provoj pune pas diplomimit
né projektim (& ndértimit t&
larté. e.)Njé Ixhinier té
diplomuar ose master
elektroteknikés drejtimi

| _energjiké me 3 vjeté provoj

| pranimit

té shérbimeve e cila pérputhet me listen e
dorézuar).né rast kur OE prezenton
kontrata-refenca me OFE privaté atéheré
OF duhet te prezentohen situacionet e
nénshkruara sé

bashku me transaksionin bankar, qé
pérputhen

. me té njéjtén kontrate-reference.

Lista ¢ kualifikimeve shkollore dhe
profesionale

té personelit tuaj ndhéheqis té déshmohet
me

CV, diplomé dhe Kontrata e punés apo né
rast

té lidhjes sé kontratés mbi vepér duhet
specifikuar titullin e projektit pér té cilin
ka

lidhé kontrat, pérvoja e punés té déshmohet
me

CV dhe referenca).pér projekt menaxherin
duhet € ofrohet déshming dhe vendimi pér
projekt menaxherin.




pune pas diplomimit £.) Njé
Ixhinier té diplomuar ose
master té inxhinierisé
mekanike drejtimi
termoenergjetik me 3 vjetd
provoj pune pas diplomimit
.} Njé Ixhinier té diplomuar
ose masier (& inxhinierisé
ndétimit dhe arkitekturés
drejtimi gjedozi me 3 vjeté
provoj pune pas diplomimit

Pér pikat me siper Autoriteti
Kontraktues mund

té béjé verifikimin e ¢cdo
dokumenti si dhe
inspektimin e kapaciteteve
teknike e profesionale

té gjithé operatoréve '
ekonomiké tenderues pér
géllime té verifikimit. Nése
operatori ekonomik

ka paraqitur té dhéna té
rrejshme automatikisht

do té eliminchet nga
vierésimi dhe oferta e tij do

| té konsiderohet si oferté e
papérgjegjshme. |

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur ge |endén ta kthej
né rivlerésim.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund (& parageséankesé prang OSHP-s€ . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

z.Faton Gutaj

Menaxherl Zyrés sé F’mkurlwt

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés 58 Kryetarit te Komungs; /{//Lf""""qk

Te gjitha paléve Le Interesuara
Arkivit B Komunés



